
UCHWAŁA NR XLI/489/18
RADY MIEJSKIEJ W GOLENIOWIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Goleniów na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) Rada Miejska w Goleniowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Goleniów na 2018 rok w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Goleniów.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady

Łukasz Mituła

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 maja 2018 r.

Poz. 2319



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XLI/489/18 

Rady Miejskiej w Goleniowie 

z dnia 28 marca 2018 r. 
 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Goleniów na 2018 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marzec 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2319



I. Wprowadzenie: 
 

Kierując się zasadami humanitaryzmu oraz naczelną przesłanką, że zwierzę jest to istota żyjąca, 

zdolna do odczuwania cierpienia, nie będąca rzeczą, a człowiek jest mu winien poszanowanie, 

ochronę i opiekę, jednocześnie mając na uwadze dobro zwierząt, przyjmuje się Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goleniów  

na 2018 rok. 

 Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych, a więc tych zwierząt domowych lub 

gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały 

oraz do kotów wolno żyjących. 

 

II. Cele programu: 
 

Celem niniejszego programu jest : 

1. zapobieganie bezdomności zwierząt, 

2. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

3. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

4. edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

III. Realizacja programu: 
 

1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina Goleniów zapewnia bezdomnym zwierzętom odłowionym na terenie gminy, miejsca  

w Schronisku dla Zwierząt w Kołobrzegu przy ulicy VI Dywizji Piechoty 60, na podstawie zawartej 

umowy o świadczenie usług z podmiotem prowadzącym - Stowarzyszeniem Wspierania  i Rozwoju 

Schroniska dla Zwierząt w Kołobrzegu „Reks”. 

 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Zadanie to jest realizowane przez organizację pozarządową, której statutowym celem jest ochrona 

zwierząt oraz przez społecznych opiekunów zwierząt. Obecnie ochroną nad wolno żyjącymi kotami 

na terenie Gminy zajmuje się Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Koło w Goleniowie.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2319



Środki finansowe na realizację tego zadania zostały przekazane na podstawie umowy 

zawartej po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pod 

nazwą: Ochrona zwierząt.  

Gmina Goleniów wspiera również opiekunów społecznych kotów wolno żyjących poprzez 

zakup i wydawanie karmy dla zwierząt. 

 

c) odławianie bezdomnych zwierząt 

Odławianiem bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Goleniów zajmują się przeszkoleni 

funkcjonariusze Straży Miejskiej w Goleniowie, którzy są wyposażeni w specjalistyczny sprzęt 

służący do odławiania zwierząt. Używane przy odławianiu zwierząt metody i urządzenia  

nie stwarzają zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie narażają zwierząt na cierpienie i ból. 

Odłowione przez Straż Miejską zwierzęta poddawane są badaniom weterynaryjnym, podstawowym 

szczepieniom, a psy dotychczas nieoznakowane zostają oznakowane za pomocą mikroprocesorów 

(czipów). Zwierzęta przekazywane są do tymczasowego przytuliska dla bezdomnych zwierząt, 

prowadzonego przez Gminę Goleniów, gdzie przebywają do czasu zgłoszenia się ich właścicieli, 

adopcji bądź przekazania ich do schroniska, z którym Gmina posiada podpisaną umowę.  

 Prace porządkowe w w/w przytulisku będą prowadzone przez Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce Koło w Goleniowie, w ramach umowy o powierzeniu realizacji zadania 

publicznego pod nazwą: Ochrona zwierząt. 

  Środki finansowe na realizację  tego zadania przekazywane są z budżetu Gminy Goleniów. 

Zwierzęta pozostawione bez opieki w miejscach publicznych lub te, które wydostaną się poza obręb 

nieruchomości z powodu jej niewłaściwego zabezpieczenia, mogą podlegać odłowieniu przez Straż 

Miejską lub inne uprawnione podmioty.  

 

d) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 

Obligatoryjne zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt odbywają się w Schronisku dla Zwierząt  

w Kołobrzegu przy ulicy VI Dywizji Piechoty 60, na podstawie umowy o świadczenie usługi  

z podmiotem zarządzającym schroniskiem. Wyżej wymienione zabiegi mogą być przeprowadzone 

wyłącznie przez lekarza weterynarii. W ramach umowy o powierzeniu realizacji zadania publicznego 

pod nazwą: Ochrona zwierząt, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami  w Polsce Koło w Goleniowie, 

może w razie potrzeby zlecić wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących. 

 Po wykonaniu zabiegów sterylizacji i kastracji koty będą wypuszczane w miejscu ich 

wcześniejszego odłowienia lub  przekazywane do adopcji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2319



e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Podstawowym krokiem do ustalania właściciela odłowionych psów jest sprawdzenie, czy są 

oznakowane za pomocą mikroprocesora (czipa) i zidentyfikowanie właściciela psa w bazie danych 

prowadzonej przez Straż Miejską w Goleniowie. W przypadku pozytywnej weryfikacji zwierzę jest 

przekazywane właścicielowi. 

W pozostałych przypadkach poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje 

poprzez: 

- umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Goleniowie w zakładce „Znajdź 

swojego psa” zdjęć zwierząt odłowionych na terenie Gminy Goleniów wraz z podaniem miejsca ich 

odłowienia oraz informacją o możliwości odebrania przez właścicieli albo adopcji, 

- współdziałanie z organizacjami społecznymi i schroniskiem dla zwierząt w zakresie poszukiwania 

nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

 

f) usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów w przypadku zwierząt bezdomnych odbywa się na koszt Gminy i może 

być wykonywane wyłączenie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt lub w lecznicach 

dla zwierząt, z którymi Gmina ma podpisane umowy o świadczenie usług. Ocena kwalifikacji 

narodzonych zwierząt do „ślepego miotu” pozostaje w kompetencji lekarzy weterynarii 

wykonujących usługę. 

 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

W celu zapewnienia miejsca czasowego pobytu oraz zaspokojenia podstawowych potrzeb w zakresie 

żywienia i dostępu do wody zwierząt gospodarskich, które zostały odebrane dotychczasowemu 

właścicielowi, uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, Gmina Goleniów zawarła 

porozumienie, na mocy którego miejscem czasowego pobytu takich zwierząt będzie gospodarstwo 

rolne położone w miejscowości Tarnówko 22. Wyżej wymienione Gospodarstwo rolne, spełnia 

warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając  im schronienie, wyżywienie  

i odpowiednią opiekę. 

 Potrzeba zapewnienia miejsca pobytu zwierzętom gospodarskim wynika również  

z konieczności wykonywania decyzji o tymczasowym odebraniu zwierzęcia na mocy decyzji 

Burmistrza Gminy.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2319



h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

Gmina Goleniów zawarła umowy na świadczenie usług z zakresu opieki weterynaryjnej, znakowania 

zwierząt za pomocą mikroprocesorów (czipów), z następującymi lecznicami weterynaryjnymi: 

 Lecznica dla zwierząt „COTURNIX” Waldemar Turniak; ul. Szczecińska 34b, 72-100 Goleniów; 

 Lecznica dla zwierząt „WOL-WET” Andrzej Wolańczyk; ul. Szczecińska 34/1, 72-100 Goleniów; 

 Gabinet Weterynaryjny Anna Szyjka ul. Barnima 1/3, 72- 100 Goleniów; 

 Gabinet Weterynaryjny Jacek Gorwa  ul. Sportowa 5, 72-100 Goleniów. 

Dodatkowo Gmina Goleniów nawiązała współpracę z Michałem Kudawskim prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą „LARUS Michał Kudawski” z siedzibą przy ul. Łowczych 6  

w Szczecinie, który będzie świadczyć całodobową opiekę  nad zwierzętami w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

 

i) znakowanie zwierząt w gminie 

W latach wcześniejszych na terenie Gminy Goleniów istniał obowiązek elektronicznego znakowania 

psów mikroprocesorami (czipami). Baza danych dotycząca oznakowanych psów prowadzona jest 

przez Straż Miejską w Goleniowie. Dane z wyżej wymienionej bazy są przekazywane do 

ogólnopolskiej bazy danych – Ogólnopolskiego Rejestru Zwierząt. 

Obecnie wszczepianie mikroprocesorów (czipów) odbywa się dobrowolnie. Właściciel psa, który 

zdecyduje się na jego elektroniczne oznakowanie, musi wyrazić pisemną zgodę na wszczepienie 

mikroprocesora (czipa). Znakowanie zwierząt tak jak dotychczas będą prowadziły cztery Lecznice 

Weterynaryjne, z którymi Gmina ma podpisane umowy, natomiast prowadzenie bazy danych 

zostanie powierzone tak jak dotychczas Straży Miejskiej w Goleniowie. 

Koszty zakupu mikroprocesorów (czipów) i ich wszczepiania przez lekarzy weterynarii ponosi 

Gmina Goleniów. Psy bezdomne podlegają oznakowaniu po odłowieniu przez Straż Miejską.  

 

IV. Edukacja mieszkańców: 

Gmina Goleniów w ramach programu przewiduje prowadzenie we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, placówkami oświatowymi, Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną, działań 

edukacyjnych m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania oraz znakowania zwierząt tzw. „czipowania”, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. Wspierana będzie dalsza akcja zbiórki żywności dla zwierząt w wymienionych wyżej 

placówkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2319



V. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu: 

Koszty realizacji programu ponosi Gmina. Przewidywana kwota na realizację programu w 2018 roku 

wynosić będzie 79 000 zł. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Goleniów na 

rok 2018 i będą wydatkowane na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności 

zwierząt oraz opieką nad zwierzętami oraz na realizację podpisanych umów ze schroniskiem dla 

zwierząt, lecznicami dla zwierząt, a także zakup mikroprocesorów (czipów) i karmy dla zwierząt, 

koszty utylizacji zwłok zwierząt.  

 

VI. Podsumowanie: 

Zadania opisane w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Goleniów są kontynuacją dotychczasowych działań pozwalających na 

stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych psów i kotów, polepszanie warunków życia 

bezdomnych zwierząt, jak również wolno żyjących kotów. 

Dodatkowo biorąc pod uwagę poszanowanie zasad humanitaryzmu i dobro zwierząt 

niniejszym program dotyczy, również zapewnienia pomocy i opieki weterynaryjnej zwierzętom 

poszkodowanym w zdarzeniach drogowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2319


		2018-05-10T12:27:49+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




